

Visste du at Oslo også omtales som Nordens Pompeii?

Hvorfor kan du høre mer om i Søndre Aker Historielags åpne møte i Nordstrandshuset 11. februar kl. 19.00. Leif Gjerland skal da kåsere om "Middelalderbyen Oslo" som ikke var mer enn 600 m lang og med kongens og kirkens maktdomener i hver sin ende.

Tekst: Tore Flaa

Leif Gjerland er kjent som forfatter, lokalhistoriker og fast spaltist i Aften og Østkantavisa. Mange kjenner Gjerland fra hans mange byvandringar som har samlet mange interesserte. Han har skrevet flere bøker hvorav vi kan nevne "Et lite stykke Oslo", "Østkanten" og "Hvis slottet lå på Tøyen".

Det er Oslos gamleby som har blitt omtalt som Nordens Pompeii, og det var daværende svenske riksantikvar, Sigurd Curman, som ført brukte dette navnet. Dette var i 1937 og bakgrunnen var

den mengden av ruiner og spor etter tidligere tiders bosetninger som ble funnet både over og under bakkenivå. Akkurat som i Pompeii som i sin tid ble begravd under asken.

Nye og større utgravninger startet i 1970 og det kunne etter hvert slås fast at hovedstadens gamleby var Nord-Europas mest sammenhengende middelalderbyområde nest etter Visby. På sørvestsida av dagens kryss Bispegata – Vestre strete, ble initiativet tatt til treuinparken – en park med rekonstruerte ruiner av to høymiddelalderske bygårder.



Ruinene av Mariakirken (fra tidlig 1100-tall) – en av tre gamle kirker i middelalderbyen. (Foto: Miklagård.net)

En rekke instanser i norsk kultur- og samfunnsliv tok til orde for frilegging av Oslo middelalderby på bekostning av trafikken. Området rundt Klemetskirkeruinen ble

istandsatt som Oslos tusenårssted og like etter ble Middelalderparken opparbeidet sør for Bispegata, med et vannspeil i vest som illuderer 1200/1300-tallets havnivå.

Leif Gjerland har mye å fortelle om middelalderbyen Oslo til den som møter frem i Nordstrandshuset.

Ta en «EU-kontroll» av kroppen Få en tilstandsrapport etter 20 minutter



Som eneste naturterapeut på Sør- og Østlandet bruker jeg neurometer for å finne eventuelle ubalanser. Apparatet benyttes på de fleste sykehus i Japan og har vært i bruk i mer enn 30 år.

- Ubalanser kan føre til sykdom dersom ikke kroppen selv klarer å rydde opp i problemene.
- Ubalanser som ennå ikke har ført til smerter, ubehag eller sykdom kan rettes opp og bidra til å styrke immunforsvaret.
- Ubalanser er ofte årsak til kroniske sykdommer/plager. Resultatet av målingene viser hvor ubalansene er størst og foreslår behandling i hht dette.
- Ubalanser er vanskelig å oppdage med skolemedisinske prinsipper.

Behandling foregår med akupunktursteiner plassert i hht måleresultater, øreakupunktur og soneterapi.

**Pris kr. 350,-
pr. sjekk**
(inkl. utskrift av måleresultatet)



BM Naturterapi, Nordstrandsvn. 32, 1163 Oslo • Tlf.: 41 37 68 08 • Org. nr.: 990 153 078
MNNH reg. • E-mail: post@bmnaturterapi.no • www.naturterapi.no